
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 73 DEL 21-11-2017

N. 167 del Registro Generale

Oggetto:CONTRIBUTO PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA
SCUOLA SECONDARIA DI I E II GRADO A.S. 2017/2018. AMMISSIONE
DOMANDE

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l’art. 27 della Legge 23.12.1998 n. 448 che disciplina la fornitura gratuita o
semigratuita dei libri di testo agli alunni della Scuola Secondaria di primo e secondo grado;

CONSIDERATO che la Giunta Regionale con Deliberazione n. 1023 dell’ 11/09/2017 ha approvato
i criteri e le modalità per accedere al contributo indicato in oggetto.

DATO ATTO che alla data fissata e cioè il 20.10.2017 è pervenuta n.  1  domanda per alunni della
Scuola Secondaria di 1° grado presentata dal Sig. B.M. per il proprio figlio B.M.  (prot. n. 3962 del
18.10.2017)

VISTO che il bando regionale approvato con la D.G.R. sopra richiamata, stabilisce che i destinatari
del contributo sono gli alunni residenti in Umbria, appartenenti a nuclei familiari con I.S.E.E. non
superiore ad € 10.632,94;

ATTESO che a seguito dell’istruttoria, tale domanda può essere accolta in quanto rispetta i requisiti
prefissati dal bando sopra richiamato e dalla normativa vigente in materia.

VISTI:
lo Statuto Comunale
il vigente Regolamento di contabilità
il D.Lgs n. 267/2000
la L. 23.12.1998 n. 448
la D.G.R. n. 1023 dell’ 11/09/2017;

TUTTO ciò premesso e considerato

DETERMINA

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di ottemperare a quanto stabilito dalla D.G.R. n. 1023 dell’11/09/2017, determinando1)
l’ammissibilità della domanda per la “Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo agli
alunni della scuola secondaria di 1° e 2° grado - anno scolastico 2016/2017”, come descritto in
narrativa, per un totale di n. 1 domanda.

Di trasmettere alla Regione dell’Umbria entro il 24.11.2017 il numero delle domande ammesse,2)
utilizzando il modello dalla stessa predisposto.

Di dare atto che la liquidazione del contributo in argomento, è subordinata alla presentazione3)
della documentazione attestante la spesa sostenuta per l’acquisto dei libri di testo.

Di dare atto inoltre che l’attribuzione dei contributi ai Comuni è subordinata all’accredito da4)
parte del MIUR, del fondo statale di spettanza della Regione dell’Umbria per la fornitura
gratuita o semigratuita dei libri di testo, per l’anno 2017.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Ricci Alessandra

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 73 del 21-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    28-11-2017   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 28-11-2017
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 28-11-2017
IL RESPONSABILE
 Ricci Alessandra

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 73 del 21-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


